[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТАЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520

	ПРИКАЗ
	БОЕРЫК

	 04.04.2020 г.
	г.Заинск
	№ 292

О психолого-педагогической поддержке
обучающимся, воспитанникам,

родителям(законным представителям)
и  педагогам
В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.03.2020 года № 07-2426, на основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 30.03.2020 № согл-91 20267-1, в целях усиления мер по вопросам психолого-педагогической поддержки обучающимся, родителям (законным представителям), педагогам
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОО и ДОУ:
- довести до педагогов-психологов рекомендации для специалистов психологической службы в системе образования, в связи с распространением короновирусной инфекции для организации психического здоровья детей и подростков (Приложение 1);
- организовать различные формы взаимодействия, консультирования обучающихся, родителей (законных представителей), педагогов по всем вопросам, связанным с психологическими аспектами в условиях самоизоляции и дистанционного обучения школьников;

- довести до сведения родителей (законных представителей), педагогов памятки и рекомендации для подростков, испытывающих беспокойства из-за короновируса, дистанционного обучения, подготовки к государственной аттестации, информацию о детском телефоне доверия;

- для оказания психолого-педагогической поддержки (по телефону горячей линии 7-13-40) обучающимся, воспитанникам, родителям (законным представителям) и педагогам направить педагогов – психологов в МБУДО «Дом детского творчества»  ЗМР  РТ (каб. 106) на дежурство с 06.04.2020г. по 30.04.2020г. по графику (Приложение 2)
2. Директору МБУ ДО «Дом детского творчества» ЗМР РТ  В.П. Куликовой создать условия для специалистов рабочей группы.
3. Педагогам-психологам ежедневно предоставлять информацию по оказанию психолого-педагогической поддержки обучающимся, воспитанникам и их родителям (законным представителям), педагогам на электронную почту sannikova5anna@yandex.ru
4. Социальным педагогам, педагогам-психологам ОО и ДОУ предоставить план работы на апрель т.г. до 06.04.2020г. на электронную почту sannikova5anna@yandex.ru
5.Методисту  управления  образования  Санниковой А.Ю.   довести  содержание  данного   приказа до руководителей образовательных организаций.
 6. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела информационного и учебно-методического обеспечения управления образования Валиахметову М.К.
Начальник  управления образования                        Л.Р. Печина
А.Ю.Санникова

3-19-64
Приложение 2
Г Р А Ф И К

дежурства педагогов- психологов Заинского муниципального района по оказанию психологической помощи населению в период самоизоляции в связи с распространением короновирусной инфекции (COVID- 19)

 с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.
	Ф.И.О.специалиста
	Дата
	Время работы

	Кабирова И.В.

педагог- психолог
МБДОУ«Алтынчеч»
	06.04.2020
	8.00 -12.00

	Горшкова Ю.Е.

педагог-психолог МБОУ

«Татарская гимназия»им.Р.Ш.Фардиева
	06.04.2020
	12.00 -16.00

	Кухаркина Ю.Е.

педагог-психолог

ГАПОУ«ЗПК»
	07.04.2020
	8.00 -12.00

	НуриеваГ.Р.

педагог- психолог
МБДОУ«Радуга»
	07.04.2020
	12.00 -16.00

	Дубинина И.Н.

педагог- психолог
МБДОУ «Дюймовочка»
	08.04.2020
	8.00 -12.00

	Яковлева О.В.

педагог-психолог
 МБОУ«ЗСОШ №6»
	08.04.2020
	12.00 -16.00

	Трофимова С.В.

педагог-психолог
МБОУ«ЗСОШ  УИП №7»
	09.04.2020
	8.00 -10.00

	Королева Т.Г.

педагог-психолог

МБОУ«ЗСОШ №3»
	09.04.2020
	10.00 -12.00

	Столярова С.Е.

педагог-психолог
МБДОУ«Колокольчик»
	09.04.2020
	12.00-14.00

	Шимановская Е.В.

педагог-психолог

«Дом Детского Творчества» ЗМР РТ
	09.04.2020
	14.00-16.00

	Никифорова Л.А.

педагог-психолог
 МБДОУ«Энже»
	10.04.2020
	8.00 -12.00

	Зиганшина Р.Р.

педагог-психолог
 МБОУ«ЗСОШ №4»
	10.04.2020
	12.00 -16.00

	Нуриева Г.Р.

педагог- психолог
МБДОУ«Радуга»
	11.04.2020
	8.00 -12.00

	Дудина Л.Л.

педагог- психолог
МБДОУ «Василёк»
	13.04.2020
	8.00 -10.00

	Спиридонова О.В.

педагог-психолог
 МБДОУ «Василёк»
	13.04.2020
	10.00 -12.00

	Низамутдинова Л.А.

педагог-психолог
МБДОУ«Лесная сказка»
	13.04.2020
	12.00 -16.00

	Шарифуллина Д.С.

педагог-психолог
 МБДОУ«Дружная семейка»
	14.04.2020
	8.00 -12.00

	Насырова Р.Р.

педагог-психолог
МБОУ«ЗСОШ №6»
	14.04.2020
	12.00 -16.00

	Кабирова И.В.

педагог- психолог
МБДОУ«Алтынчеч»
	15.04.2020
	8.00 -12.00

	Горшкова  Ю.Е.

педагог-психолог МБОУ

«Татарская гимназия»им.Р.Ш.Фардиева
	15.04.2020
	12.00 -16.00

	Никифорова Л.А.

педагог-психолог
 МБДОУ«Энже»
	16.04.2020
	8.00 -12.00

	Зиганшина Р.Р.

педагог-психолог
МБОУ«ЗСОШ №4»
	16.04.2020
	12.00 -16.00

	Кухаркина Ю.Е.

педагог-психолог
 ГАПОУ «ЗПК»
	17.04.2020
	8.00 -12.00

	Яковлева О.В.

педагог-психолог
 МБОУ«ЗСОШ №6»
	17.04.2020
	12.00 -16.00

	Нуриева Г.Р.

педагог-психолог
МБДОУ«Радуга»
	18.04.2020
	8.00 -12.00

	Трофимова С.В.

педагог-психолог
МБОУ«ЗСОШ  УИП №7»
	20.04.2020
	8.00 -10.00

	Королева Т.Г.

педагог-психолог
 МБОУ«ЗСОШ №3»
	20.04.2020
	10.00 -12.00

	Столярова С.Е.

педагог-психолог
МБДОУ«Колокольчик»
	20.04.2020
	12.00 -14.00

	Шимановская Е.В.

педагог-психолог

«Дом Детского Творчества» ЗМР РТ
	20.04.2020
	14.00-16.00

	Шарифуллина Д.С.

педагог-психолог
 МБДОУ«Дружная семейка»
	21.04.2020
	8.00 -12.00

	Нуриева Г.Р.

педагог-психолог

МБДОУ«Радуга»
	21.04.2020
	12.00 -16.00

	Дубинина И.Н.

педагог- психолог
МБДОУ «Дюймовочка»
	22.04.2020
	8.00 -12.00

	Низамутдинова Л.А.

педагог-психолог
МБДОУ«Лесная сказка»
	22.04.2020
	12.00 -16.00

	Насырова Р.Р.

педагог-психолог
 МБОУ«ЗСОШ №6»
	23.04.2020
	8.00 -12.00

	Дудина Л.Л.

педагог- психолог
 МБДОУ«Василёк»
	23.04.2020
	12.00 -14.00

	Спиридонова О.В.

педагог-психолог
 МБДОУ «Василёк»
	23.04.2020
	14.00-16.00

	Кабирова И.В.

педагог- психолог
МБДОУ«Алтынчеч»
	24.04.2020
	8.00 -12.00

	Горшкова  Ю.Е.

педагог-психолог МБОУ

«Татарская гимназия»им.Р.Ш.Фардиева
	24.04.2020
	12.00 -16.00

	Нуриева Г.Р.

педагог-психолог
 МБДОУ«Радуга»
	25.04.2020
	8.00 -12.00

	Кухаркина Ю.Е.

педагог-психолог
ГАПОУ«ЗПК»
	27.04.2020
	8.00 -12.00

	Яковлева О.В.

педагог-психолог
МБОУ«ЗСОШ №6»
	27.04.2020
	12.00 -16.00

	Никифорова Л.А.

педагог-психолог
МБДОУ«Энже
	28.04.2020
	8.00 -12.00

	Зиганшина Р.Р.,

педагог-психолог
 МБОУ«ЗСОШ №4»
	28.04.2020
	12.00 -16.00

	Дубинина И.Н.

педагог- психолог
МБДОУ «Дюймовочка»
	29.04.2020
	8.00-12.00

	Низамутдинова Л.А.

педагог-психолог
МБДОУ«Лесная сказка»
	29.04.2020
	12.00-16.00

	Шарифуллина Д.С.

педагог-психолог
МБДОУ«Дружная семейка»
	30.04.2020
	8.00 -12.00

	Насырова Р.Р.

педагог-психолог
МБОУ«ЗСОШ №6»
	30.04.2020
	12.00 -16.00